
毎年恒例の大磯町社会福祉大会を今年も下記の日程で行います

と き　平成29年10月21日㈯　午前10時から午後２時まで
※詳細は、別添の社会福祉大会チラシをご覧ください。

多くの皆様のご来場をお待ちしています！
大磯町社会福祉大会のお知らせ大磯町社会福祉大会のお知らせ

オープンから10ヶ月、地域の方々に支えられながら
集いの場として賑わっています
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社会福祉
法 人大磯町社会福祉協議会

No.129 2017
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2017
Sep

〒255－0003
大磯町大磯1352番地の1
大磯町立福祉センターさざれ石内
電　話　0463－61－9390
ＦＡＸ　0463－61－7614
ＵＲＬ　http://www.oiso-shakyo.jp/社協とは社会福祉協議会の略です
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開店時間：午後５時～８時
料　　金：こども200円
　　　　　大人　300円
　　　　　（デザートつき）
場　　所：ちいきセンターまんてん食堂

●まんてん こども食堂
一人での夕飯さみしいな。▶▶▶お友達と一緒に
仕事帰ってきてからの食事づくりは大変…▶▶▶お父さんお母さんと一緒にどうぞ
どなたでもご利用できる食堂です！！

●夏のおべんとう支援をおこないました
大磯学童保育を利用されているお子さんを対象に、ご希望されるお子さんにお弁当をお届
け（学童保育）する支援を行いました。
お子さんはじめ、「朝のお弁当づくりが大変…」なお父さん、お母さんにも大変好評でした。

お弁当はボランティアによる
手づくりです。
栄養面も考えています。

第１・第３水曜日に
開店します！！

今後の予定は
社協の
ホームページでも
お知らせします

か い て ん じ か ん

りょう きん えん

えんお と な

しょくどうば しょ

ご ご じ じ

一食400円のお弁当

協力員さんによる手作り弁当です。

こどもの健康と笑顔は食事からこどもの健康と笑顔は食事から
～夏休みこどもの“しょく”支援～～夏休みこどもの“しょく”支援～
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　６月14日　大磯小学校４年生が福祉について学ぶため、

町立福祉センターにおいて施設見学と福祉体験学習を行い

ました。

　体験では、車いす体験や、高齢者擬似体験セットを装着

し、「高齢の方や障がいのある方の気持ち」「介護する人の

気持ち」を理解しようと、一人一人が真剣に学習に取り組

んでいました。

　学童保育とは、お仕事などにより昼間保護者の方が家庭にいない児童に対し、放課

後や学校休校時の長期休暇中などに、保護者の方に代わって行う保育を指します。

　大磯学童保育所では、１年生から６年生までの児童が学年の枠を越えた交流の中で、

ドッジボールやサッカー、手芸、ゲーム、かるた会等々、季節ごとの遊びや伝統的な

遊びを楽しみながら、さまざまなことを学び、日々成長しています。

ポートハウスてるがさき（照ヶ崎プール）で
思いっきり泳ぎました。

よこはま動物園ズーラシアへ行きました

普段は校庭で元気に遊びますポートハウスてるがさき（照ヶ崎プール）で
思いっきり泳ぎました。

よこはま動物園ズーラシアへ行きました

普段は校庭で元気に遊びます

～放課後児童健全育成事業～

～未来に広げよう 育てよう  福祉の芽～

大磯学童保育の紹介

大
磯
学童
保育

夏
休み
の思い出…

大磯小学校総合学習

一歩踏みだそう！かおの見える町づくり第129号  (3) 平成29年9月27日発行



▲レクリエーションのお手伝い

◀入浴後のドライヤーかけ

◀利用者さんの
　作品を壁に
　飾ります

会員数（人）
804
557
396
781
304
98
217
73
168
214

会員数（人）
52

1,004
882
455
749
928
975
246
438
117

会員数（人）
85
52
54
562

10,211 
74 
17 
91 

10,302 

金額（円）
248,900
168,000
118,800
246,400
91,200
29,400
66,500
22,700
50,400
77,550

金額（円）
17,000
301,100
264,600
137,100
224,700
278,400
298,100
73,800
133,500
35,100

金額（円）
25,500
17,700
16,200
174,050

3,116,700
783,000
63,000
846,000

3,962,700 

地区名
高 　 麗
東 　 町
長 者 町
山 王 町
神 明 町
北 本 町
北 下 町
南 本 町
南 下 町
茶 屋 町

地区名
裡 　 道
台 　 町
西 小 磯 東
西 小 磯 西
中 丸
馬 　 場
国 府 新 宿
月 　 京
生 　 沢
寺 　 坂

地区名
虫 　 窪
黒 　 岩
西 久 保
石 神 台
地 区 計
企 業
福祉施設・団体
地 区 外 計
合 　 計

相湘建設、中越工務店
蒔田建設
日本端子、脇医院

内田商事、エビサワオートサイクル、大磯ハートク
リニック、扇谷経営管理事務所、月京クリニック、
神田組、空創工房、ことぶきや薬局、佐野材木店、
大内館、湘栄産業、中南信用金庫本店、西方土建、
船橋屋織江、リネックス、本城商店、仲手川印刷、
笹屋薬局、鈴木組、出口薬局

中栄堂薬局、矢部自動車

アシスト・クルー、いさむ工業、石津、井上かまぼこ店、イリヤマ、岩田
土木管工、大磯デザインサービス、大磯訪問看護ステーション、大磯町漁
業協同組合、大堀法律事務所、奥野モーターサイクル、小田原ヤクルト販
売、釜津田電機商会、国よし、こじま会計計算センター、斉藤青果、信濃
屋、湘南骨材協同組合、湘南内装、翠渓荘、添田地所、田中秀男商店、鳥
料理杉本、日本貨物鉄道、はしへい魚店、浜田畜産、パンの蔵、ヒガ野イ
ンテリア、森谷魚店、柳田土建、山口米店、友月堂、渡邉電工、大磯プリ
ンスホテル、神守商店、川崎屋商店、小林歯科医院、湘栄建設、湘南興業、
精興商事、田口商店、戸塚正商店、仲川製作所、ばがぼんど、丸徳住設、
柳島屋青木商店、悠悠苑、池田東一郎

20口

10口

６口

４口

２口

１口

法人等賛助会員のご紹介 （順不同・敬称略）　　

社協会員は年間を通じて募集しています。ご協力をお願いします。
一般会員１口300円、賛助会員１口1,000円（個人）、5,000円（企業）です。

詳細は社協事務局までお問い合わせください。

平成29年度 大磯町社会福祉協議会会員報告

平成29年度の大磯町社協の会員募集状況が下記のとおりまとまりましたのでご報告します。
ご協力をいただきました皆様に厚くお礼申し上げます。

大磯町社協、デイサービス事業「大磯ケアセンターさ
ざれ石」で開催しました。
今年は多くの小学生が参加され、福祉について学びま
した。

夏休みボランティア体験を開催しました夏休みボランティア体験を開催しました
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目的
「共同募金」は、都道府県を単位として、
全国一斉に行う寄付金募集で、都道府県
ごとの地域福祉の推進を図るため、社会
福祉事業･更生保護事業を行う関係施設･
団体等の活動を資金面で支援することを
目的として実施しています。

実施期間
「共同募金運動」は、毎年１回、厚生労
働大臣が定める期間内(例年10月１日～
12月31日)に実施します。なお、共同募
金会では、前記期間以外にも年間を通じ
て寄付金の受け入れを行っています。

実施計画
「共同募金」は、社会福祉法に基づき、あらかじめ募金目標額(配分計画額)･受配者の範囲･配分
の方法を定めて行う計画募金です。

赤い羽根共同募金のつかいみち
県内の社会福祉施設・団体等へ配分されます。
●児童・高齢者・障がい児者を支援する社会福祉施設（施設を利用する人たちのための老朽建物
の改修工事、福祉車両整備など）

●社会福祉団体（青少年・障がい者・難病当事者たちへのサポート活動および在宅高齢者・重度
障がい者の家事援助などを実施する福祉団体の活動資金

●災害時のための準備金

年末助け合い募金のつかいみち
見舞金とし、町内の母子世帯・父子世帯・在宅高齢者等の介護者・在宅障がい者の介護者に配
分（申請制度）されます。また、町内の社会福祉施設にも配分されます。

募集方法
募金は戸別募金、街頭募金、学校募金等、いろいろな方法で行われています。

共同募金（赤い羽根・年末たすけあい）の
し　く　み

みな
さまの

ご協力お願いいたします。
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ご
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た
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ヘルパー募集 日常生活自立支援事業
～おおいそあんしんセンター～
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を
社

協
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務
局
ま
で
ど
う
ぞ
お
寄
せ
く
だ
さ
い
。

大磯ケアセンターさざれ石
デイサービス介護職員の募集
大磯ケアセンターさざれ石
デイサービス介護職員の募集
資　　格：ヘルパー初任者研修修了者(ヘルパー2級)
内　　容：デイサービスでの介護業務
時　　間： ①８時30分から17時15分

②８時30分から12時
③13時から17時15分

給　　料：本会規程による（ただし、３カ月間の研修期間有）
勤　　務：月曜から金曜の間のシフト制で週１日から４日
募集期間：随時受付けています。

社協の事業のご紹介

　自分一人で契約や判断をすることが不安な高齢
者、知的障がい者、精神障がい者等の預貯金の出し
入れや通帳・印鑑の管理、併せて福祉サービス利用
支援を行います。
　ご利用の契約にあたっては、弁護士、医師、社会
福祉の専門職、行政職員による審査会を通じて、支
援を判断します。
　住み慣れた地域で安心した生活がおくれるよう、
あなたの暮らしを応援します。
　たとえば、こんなことを支援しています！
●お金の支払いでいつも困ってしまう。
●通帳、印鑑など大事なものを預ってほしい。

　まずは、ご相談ください！
　そこから手続きが開始します。

お持ちになっている資格を
活かしてみませんか？

資　　格：ヘルパー初任者研修修了者

内　　容：大磯町内の訪問介護

時　　間： ８時30分から17時15分の間

給　　料：時給1,200円～
（ただし、3ヶ月間は研修期間）

勤　　務：月曜～金曜の間のシフト制
（土曜・日曜については応相談）

募集期間：随時受け付けています。

訂
正
と
お
詫
び

　
「
し
ゃ
き
ょ
う
お
お
い
そ
１
２
８
号
」
に
お

き
ま
し
て
、
表
記
に
誤
り
が
ご
ざ
い
ま
し
た
。

２
頁　

社
会
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祉
法
人
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会
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議

会
新
役
員
紹
介　

評
議
員

【
誤
】
吉
澤　

智
恵 

↓ 

【
正
】
古
澤　

智
恵

（
エ
リ
ザ
ベ
ス
・
サ
ン
ダ
ー
ス
ホ
ー
ム
）

　

こ
こ
に
訂
正
し
、
お
詫
び
申
し
上
げ
ま
す
。

お問い合わせ　　大磯町社会福祉協議会　　電話  0463（61）９３９０
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